Genalia sunt. Nostras & uestras.

De persona.

Personae sunt tres. Prima est, ego solum. Secunda, solū tu. Tertia, reliqua omnia nominatiua.

De verbo.

Verbum.

Verbum est uox significans agere aut pati. ut Verberare, uerberari.

Accidunt autem uerbo, Genus, tempus, figura, persona, numerus, & coniugatio.

Accidentia uerbi

De genere.

Actiui generis sunt, quae addito r, passionem significat Genus ut Amo amor.

Passiui generis, quae ita assumpto r, significant passionem: quo ablato rursus agunt.

Neutrius generis sunt, quae o finita non admittunt r, ut Sto, aruo, nam stor nemo dixerit.

Deponentis generis sunt, quae r finale non possunt abijcere, ut Loquor. Quis enim audit loquo?

Communis generis sunt, quae or finita, tum actiuam, tum passiuam significationem habent, ut Osculor matrem, Osculor à matre.

De tempore.

Tempus.

Tempora sunt quinque. Praesens, praeteritum imperfectum, praeteritum perfectum & plusquamperfectum, ad haec, futurum.

De modo.

Modus

Modus autem indicat, aut imperat, aut optat, aut subiungit, aut infinitus est.

De figura.

Figura

Simplicis figuræ est Rego. Compositæ Porrigo. De
compositæ exporrigo.

Persona. De persona.

Eius unumquodq; uerbum est personæ, cuius est ordi-
nis in coniugando. ut Amo primæ, amas secundæ, amat
tertiæ.

**Cōiuga-
tiones uer-
borum.** De coniugationibus.

Primæ coniugationis sunt, omnia finita in are, aut ari.
ut Amare amari.

Secundæ sunt, quotquot habent ere tractim prolatum
ut Docere doceri.

Tertiæ sunt, in quibus ere atius elabitur, ut Legere,
trahere.

Quartæ sunt, quæ finiunt ire uel iri, ut Audire au-
diri.

De omnium igitur horum præteritis nunc uideamus
& supinis, siquidem illuc possumus enitumur.

**Prima cō-
iugatio.** De prima coniugatione.

Omnia uerba in are, præteritum habent in aui, Supi-
num in atum. ut Oraui oratum.

Excipe decem & quatuor.

Cubo cubui cubitum

Sono sonui sonitum

Crepro crepui crepitum

Tono tonui tonitum

Domo domui domitum

Veto uetui uetitum

Frico friui frictum

Do dedi datum

Mico micui sine supino.

Sto steti datum

Plico pliuui pliatum

Iuuo iuui iutum

Nexo nexui nexum, Seco seai sectum.)

Lauo habet laui lotum lautum.

Inuenias & lausturus.

Composita ex plico & nomine habent auiatum. ut

Multiplicau, Duplicau, Triplicau.

Composita ex præpositione habent ui itum, ut Expli
ai expliatum Applicau tamen dixit Ciaro.

Ex do composita sunt tertie coniugationis, præter Cir
audare, uenundare, pessundare.

Item ex Cubo composita, tertie coniugationis sunt, addi
to m, quod si tollas manent primæ. ut Accumbere, acub
bare, Reambere recubare.